

Brf Russin 3

Org.nr: 769638-1164

Årsredovisning 2023

Räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Innehållsförteckning	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Kassaflödesanalys	10
Noter	11
Underskrifter	14



Styrelsen för bostadsrättsföreningen Russin 3, organisationsnummer 769638-1164, avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i föreningens hus upplåta lägenheter, och om gällande, mark åt medlemmarna för nyttjande utan begränsning i tiden. En medlems rätt i föreningen, på grund av en sådan upplåtelse, kallas bostadsrätt. En medlem som innehar en bostadsrätt kallas bostadsrättshavare.

Föreningens säte är i Stockholm kommun

Bostadsrättsföreningen registrerades år 2019

Ekonomisk plan registrerades år 2021

Föreningens stadgar registrerades år 2021

Föreningen förvärvade fastigheten år 2022

Föreningen disponerar tomten genom:

Äganderätt

Beskattning

Då föreningens verksamhet till klart övervägande del består i att åt sina medlemmar tillhandahålla bostäder i byggnader som ägs av föreningen beskattas föreningen som ett privatbostadsföretag.

Fastighetsavgift

Fastigheterna är befriad från kommunal fastighetsavgift i 15 år från föreningens värdeår.

Gemensamhetsanläggning

Stockholm Svagdrickan GA:3, avseende miljörum, cykelpoolsrum tillsammans med Svagdrickan 1 och Svagdrickan 2 (andelstal 33%).

Underhållsplan

Föreningen saknar underhållsplan.

Försäkring

Trygg Hansa

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-06-13.

På stämman deltog 21 medlemmar.

Styrelse

Ordförande	Simon Brattmyhr
Ledamot	Per-Jonas Sjökvist
Ledamot	Sven Wollter
Ledamot	Eva Lukacsi
Suppleant	Anette Smedberg
Suppleant	Sara Larsson

Styrelsen har under året hållit 7sammanträden.

Revisor

Extern

Joakim Häll

Borevision

Suppleant

William Lindström

Borevision

Information om fastigheten

Fastighetsbeteckning: Mjösäcken 3

Föreningens adresser:

Russinvägen 3

Bostadslägenheter upplåtna med bostadsrätt

	Antal	Total yta m ²
1 rok	46	1 633
Summa	46	1 633

Totalt antal bostadslägenheter: 46

Förvaltning

Avtal	Leverantör
Ekonomisk Förvaltning	Delagott
Teknisk Förvaltning	Delagott

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Övervakningskamera har installerats i miljörummet i syfte att stävja nedskräpning samt felsortering, och därigenom minska kostnaderna för Brf Russin 1–3. Åtgärden har varit effektiv.

Under året har bostadsrättsföreningen bytt redovisningsregelverk från BFNAR 2016:10 (K2) till BFNAR 2012:1 (K3).

Medlemsinformation

59 medlemmar vid räkenskapsårets början.

Under året har medlemsväxling skett i samband med att 5 bostadsrätter har överlåtits.

7 medlemmar har utträtt ur föreningen.

5 medlemmar har upptagits.

46 bostadsrätter

57 medlemmar vid räkenskapsårets slut

Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning, tkr	1 902	691	0	0
Resultat efter finansiella poster, tkr	- 530	- 305	0	0
Soliditet ¹ , %	82	82	12	12
Årsavgifternas andel i % av totala rörelseintäkter	92			
Räntekänslighet	11			
Föreningen, kr				
Skuld/kvm totalyta	11 079	11 079		
Energikostnad/ kvm totalyta	285			
Årsavgift/kvm bostadsrättsyta	1 090			
Sparande/kvm totalyta	-21			

¹ Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Räkenskapsåret 2023 är det första hela räkenskapsåret för föreningen. Föreningen tog över från byggherren 2022-07-01 och då startade deras intäkter och kostnader. De nya nyckeltalen räknas endast fram för nuvarande räkenskapsår då tidigare år ej är representativt som ett helt år.

Upplýsning vid förlust

Föreningen visar ett negativt resultat. Den främsta orsaken till det negativa resultatet är ökade ränte- och avskrivningskostnaderna. Avskrivningar är en bokföringsmässig post som representerar tillgångarnas årliga värdeminskning och innebär inte något faktiskt minskning av pengar från kassan. Om avskrivningarna exkluderas visar föreningen ett justerat resultat på -25 006 kr.

Kommentarer till årets resultat och föreningens ekonomiska ställning

Till följd av ränte- och kostnadsutvecklingen beslutade styrelsen om en avgiftshöjning på 40 procent från 01-07-2023. Under sommaren 2023 beslutade styrelsen att binda räntan på 4,45 % i ett år från 01-07-2023, samt att förlänga den befintliga amorteringsfriheten till 2024-12-31.

Framtida utveckling och årsavgifter

Styrelsen har i dagsläget inga planer på ytterligare avgiftshöjning. Ekonomin kommer ses över i samband med att räntan övergår till rörlig. Faktorer som kan påverka föreningens ekonomi framåt är bland annat den framtida ränte- och kostnadsutveckling.

Vår förening och grannföreningen Russin 2 har fattat ett inriktningsbeslut om att genomföra en fusion. Planerna har lagts på is fram till sommaren 2024 och mer information kommer förmedlas i samband därmed. Utfallet av detta kommer påverka föreningens framtida ekonomi.

Förändringar i eget kapital

	Insatser	Fond för yttre underhåll	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	85 310 000		0	- 304 593	85 005 407
Resultatdisposition enligt stämman:					
Reservering fond för yttre underhåll		63 050	-63 050		0
Balanseras i ny räkning			- 304 593	304 593	0
Årets resultat				- 530 062	- 530 062
Belopp vid årets utgång	85 310 000	63 050	- 367 643	- 530 062	84 475 345

Resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande står följande medel:

Balanserat resultat	- 367 643
Årets resultat	- 530 062
Totalt	- 897 705

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Reservering fond för yttre underhåll	63 050
anspråktagande av fond för yttre underhåll	- 22 553
Balanseras i ny räkning	- 938 202
Totalt	- 897 705

Resultaträkning

1 januari - 31 december

	Not	2023	2022
RÖRELSEINTÄKTER			
Nettoomsättning	2	1 902 130	691 206
Övriga rörelseintäkter		31 240	36 171
Summa Rörelseintäkter		1 933 370	727 377
RÖRELSEKOSTNADER			
Operativ drift och underhåll	3	-963 688	-538 577
Administration och förvaltning	4	-143 892	-59 552
Personalkostnader	5	-31 541	0
Avskrivningar		-505 056	-166 261
Summa Rörelsekostnader		-1 644 177	-764 390
RÖRELSERESULTAT		289 193	-37 013
FINANSIELLA POSTER			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		20	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-819 275	-267 580
Summa Finansiella poster		-819 255	-267 580
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		-530 062	-304 593
RESULTAT FÖRE SKATT		-530 062	-304 593
ÅRETS RESULTAT		-530 062	-304 593

Balansräkning

TILLGÅNGAR	Not	2023-12-31	2022-12-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	6	102 630 333	103 135 389
Summa materiella anläggningstillgångar		102 630 333	103 135 389
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		102 630 333	103 135 389
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Kortfristiga fordringar			
Avgifts- och hyresfordringar		0	8 438
Övriga fordringar		99 569	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		87 362	71 419
Summa kortfristiga fordringar		186 931	79 857
Kassa och bank			
Kassa och bank		227 312	322 447
Summa kassa och bank		227 312	322 447
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		414 243	402 304
SUMMA TILLGÅNGAR		103 044 576	103 537 693

Balansräkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL			
Bundet eget kapital			
Insatser		85 310 000	85 310 000
Fond för yttre underhåll		63 050	0
Summa bundet eget kapital		85 373 050	85 310 000
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		-367 643	0
Årets resultat		-530 062	-304 593
Summa fritt eget kapital		-897 705	-304 593
SUMMA EGET KAPITAL		84 475 345	85 005 407
LÅNGFRISTIGA SKULDER			
Övriga skulder		3 500	1 500
Summa långfristiga skulder		3 500	1 500
SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER		3 500	1 500
KORTFRISTIGA SKULDER			
Skulder till kreditinstitut	7	18 091 650	18 091 650
Leverantörsskulder		176 940	195 225
Skatteskulder		0	47 200
Övriga skulder		1 950	650
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		295 191	196 061
Summa kortfristiga skulder		18 565 731	18 530 786
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER		18 565 731	18 530 786
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		103 044 576	103 537 693

Kassaflödesanalys

	Not	2023-01-01	2023-12-31
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Rörelseresultat			289 193
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar			505 056
Summa			794 249
Erhållen ränta			20
Erlagd ränta			-819 275
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital			-25 006
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning av rörelsefordringar			-107 074
Ökning av rörelseskulder			36 945
Kassaflöde från den löpande verksamheten			-95 135
INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer			0
Kassaflöde från investeringsverksamheten			0
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Årets amortering			0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			0
Årets kassaflöde			-95 135
Likvida medel vid årets början			322 447
Likvida medel vid årets slut			227 312

Noter

Not 1. Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Samt BFNAR 2023:1 om kompletterande upplysningar i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

<i>Anläggningstillgång</i>	<i>Nyttjandeperiod (år)</i>
Stomme	120 år
Värme	50 år
El	40 år
Fasad	50 år
Fönster	50 år
Yttertak	60 år
Rest	120 år

Not 2. Nettoomsättning

Årsavgifter

	2023	2022
Bostäder	1 677 157	582 345
Garage och p-platser	121 826	40 071
	1 798 983	622 416

Övriga intäkter

Debiterade elkostnader	103 148	68 790
Totalt nettoomsättning	1 902 131	691 205

Not 3. Operativ drift och underhåll

Taxebundna kostnader

Fastighetsel	180 815	186 560
Uppvärmning	180 472	75 028
Vatten och avlopp	104 072	65 169
Sophämtning	39 355	14 599
	504 714	341 357

Funktionell anläggningservice

Hiss	6 558	9 177
Obligatoriska service- och besiktningkostnader	3 974	0
	10 532	9 177

Köpta tjänster

Fastighetsskötsel	17 830	7 465
Fastighetsstäd	46 055	18 750
	63 885	26 215

Distribuerade servicetjänster

Bredband	15 879	7 218
----------	--------	-------

Övriga driftkostnader

Fastighetsförsäkring	22 819	10 611
Övriga driftkostnader	290 125	144 000
	312 944	154 611

Reparationer

Reparationer	33 181	0
--------------	--------	---

Underhåll

Underhåll	22 553	0
-----------	--------	---

Totalt operativ drift och underhåll

963 688 **538 577**

Not 4. Administration och förvaltning

Ekonomisk förvaltning

Arvode ekonomisk förvaltning	60 965	36 668
------------------------------	--------	--------

Teknisk förvaltning

Arvode teknisk förvaltning	28 405	12 813
----------------------------	--------	--------

Revision

Revisionsarvode	17 375	0
-----------------	--------	---

Övriga kostnader

Förbrukningsmaterial och förbrukningsinventarier	2 640	1 120
Konsultarvode	4 750	0
Bankkostnader	7 581	884
Övriga kostnader	22 177	8 067
	37 147	10 071

Totalt administration och förvaltning

143 892 **59 552**

Not 5. Personalkostnader

Styrelsen

Styrelsearvode	24 000	0
----------------	--------	---

Övrig intern förvaltning

Sociala kostnader	7 541	0
-------------------	-------	---

Totalt personalkostnader

31 541 **0**

Not 6. Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvärden

Anskaffningsvärde byggnad	39 902 650	4 144 000
Anskaffningsvärde mark	63 399 000	63 349 000
Omklassificeringar	0	50 000
Inköp byggnad	0	35 758 650

Utgående anskaffningsvärden

103 301 650 **103 301 650**

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	- 166 261	- 0
Årets avskrivningar	- 505 056	- 166 261

Utgående avskrivningar

-671 317 **-166 261**

Utgående redovisat värde

102 630 333 **103 135 389**

Taxeringsvärden

Taxeringsvärde byggnader	44 000 000	14 600 000
Taxeringsvärde mark	14 600 000	10 000 000
	58 600 000	24 600 000

Not 7. Andelar i koncernföretag

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärden	0	50 000
Omklassificeringar	0	-50 000

Utgående anskaffningsvärden

0 **0**

Not 8. Skulder till kreditinstitut

	Villkors- ändringsdag	Räntesats 2023-12-31	Belopp 2023-12-31	Belopp 2022-12-31
Danskebank	2024-07-01	4,45 %	18 091 650	18 091 650
Summa skulder till kreditinstitut			18 091 650	18 091 650
Kortfristig del av skulder till kreditinstitut			-18 091 650	-18 091 650
			0	0

Föreningen måste redovisa skulder som förfaller inom ett år efter balansdagen som kortfristiga skulder. Därför redovisas lån med villkorsändringsdag 2024-07-01 som kortfristig skuld. Föreningen har inte avsikt att avsluta lånefinansieringen inom ett år då fastighetens lånefinansiering är långsiktig. Föreningen har avsikt att omförhandla eller förlänga lånen under kommande år.

Not 9. Ställda säkerheter

Fastighetsinteckningar	51 300 000	51 300 000
Summa:	51 300 000	51 300 000

Underskrifter

Stockholm den _____ / _____ 2024

Simon Brattmyhr
Ordförande

Per-Jonas Sjökvist
Ledamot

Sven Wollter
Ledamot

Eva Lukacsi
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024

Joakim Häll
Borevision
